

P r o t o k ó ł

Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Miasta Milanówka w dniu 17 kwietnia 2013 roku

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie witając przybyłych: p. Marie Sobczak – Przewodniczącą Rady Miasta Milanówka, p. Annę Zajączkowską – Sekretarza Miasta Milanówka, p. Elżbietę Ciesielską – Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku, p. Katarzynę Wąsińską-Jano – Kierownika Referatu Oświaty, p. Włodzimierza Filipiaka – Pełnomocnika Burmistrza ds. Sportu, radnych i pozostałych obecnych.

Radni zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania tj. z dnia 20 marca 2013 roku. oraz proponowany porządek obrad.

1. Opinia Komisji w sprawie:
 - a/ Przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku za 2012 r.
 - BN/ Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2012.
2. Sprawy różne

Przewodniczący poinformował, że w dokumentach Komisji w Biurze Rady Miasta znajduje się materiał sporządzony przez p. Włodzimierza Filipiaka, dotyczący realizacji zadań w zakresie sportu w naszym mieście za rok 2012 i prosił radnych aby zapoznali się z tym materiałem.

Ad. 1. Radni otrzymali wcześniej sprawozdanie OPS za 2012 r. i ocenę zasobów pomocy społecznej za 2012 r. P. Elżbieta Ciesielska stwierdziła, że przygotowane zostały przede wszystkim dane statystyczne. Te dwa dokumenty są ze sobą mocno powiązane i należy je traktować razem.

Procedura przygotowania dokumentów jest podobna we wszystkich gminach, natomiast drugi dokument przedstawia fakty zapisane w liczbach i dla lepszego porównania podane są dane z lat poprzednich, oraz podana jest prognoza na rok 2013 i 2014, niemniej nas interesuje rok 2012.

W odniesieniu do pomocy społecznej tendencja jest nieznacznie spadkowa, lata 2011 – 2012 pozostają na tym samym poziomie.

Najczęściej OPS udzielał pomocy materialnej osobom z tytułem niepełnosprawności. Ogółem udzielono pomocy 220 rodzinom, są to zasiłki stałe i zasiłki pielęgnacyjne.

W ubiegłym roku uległy zmianie kryteria udzielania pomocy, wzrosła kwota z 450zł do 540 zł i z tych zasiłków skorzystały 223 rodziny.

Kolejną dysfunkcją, z której korzystało najwięcej osób było bezrobocie, niestety zjawisko to ma tendencję wzrostową (z terenu Milanówka w Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 450 osób, co stanowi 17,5 %).

Realizujemy prace społeczne dla osób bezrobotnych, w bieżącym roku Urząd podpisał umowy dla 6-ciu osób.

Kolejna dysfunkcja to długotrwała lub przewlekła choroba i z tego tytułu OPS udziela pomocy 142 osobom. Wnioski dotyczyły środków na zakup leków i pokrycie kosztów leczenia (59 osób opieka ogólna i 3 osoby opieka pielęgniarstwa).

W domach pomocy na koniec roku przebywało 15 osób. Alkoholizm występował w 223 rodzinach, w tym miejscu należy zaznaczyć dobrą współpracę ze Strażą Miejską, gdzie interwencje pomagają w doraźnych problemach z nim związanych. Pomoc finansowa zamieniana jest na pomoc rzeczową.

Pomoc opiekuńczo-wychowawcza - w tym zakresie zatrudniony jest asystent rodzinny na $\frac{3}{4}$ etatu, jest to bardzo potrzebne i chcemy zatrudnić kolejną osobę do tych celów.

Funkcjonuje ośrodek wsparcia na ul. Szkolnej. Nadal funkcjonuje placówka przy ul. Na Skraju. Kolejna dysfunkcja to bezdomność, dotyczy to 7 osób, które utraciły prawo do lokalu, bądź opuściły zakład karny, niektóre z tych osób korzystają z noclegowni w Warszawie.

Organizujemy również pomoc w postaci zapewnienia posiłków, głównie dla dzieci, w ubiegłym roku przeznaczaliśmy na ten cel 61 257 tys. Zł (28 dzieci w przedszkolach, 123 dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjach, na bazie stołówek szkolnych i u sióstr Urszulanek oraz lokal gastronomiczny przy ul. Królewskiej).

Na koniec chcę wspomnieć, że OPS w ubiegłym roku realizował projekt konkursowy - Razem przeciwko przemocy, aby włączyć instytucje i org. Społeczne w akcję przeciwko przemocy w rodzinie. Projekt ten organizujemy od 2008 roku.

W dyskusji zabrała głos p. Maria Sobczak, pytając o problem niepełnosprawności – w jaki sposób pomagają na tym polu instytucje i organizacje. Odpowiedziała p. Elżbieta Ciesielska informując, na czym polegało aktywizowanie instytucji i organizacji.

Zadania te realizuje również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, m. in. w zakresie Sprzętu rehabilitacyjnego dla niepełnosprawnych. Uzupełniła tą wypowiedź p. Katarzyna Wąsińska-Jano informując, że spotkali się wszyscy przedstawiciele OPS w powiecie, wymieniając doświadczenia i sygnalizując problemy, oraz analizując prawne rozwiązania. Pani Maria Sobczak kontynuując wypowiedź odniosła się do problemu bezrobocia oraz wskazała na błędy, które znalazły się w materiale. Problemem bezrobocia zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy. Następnie dyskutowano o różnych aspektach pomocy społecznej na terenie gminy. P. Katarzyna Wąsińska- Jano odniosła się do sprawozdania wnosząc o uzupełnienie tekstu i przedstawiając poprawki (dotyczy m. In. stypendiów, boisk itp.). Poprawki po sprawozdaniu zostaną wniesione do materiału. Po dłuższej dyskusji przystąpiono do głosowania, w wyniku którego radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt sprawozdania OPS-u za rok 2012.

Ad. 2 W sprawach różnych p. Katarzyna Wąsińska – Jano przedstawiła wnioski o przyznanie nagród i stypendiów za osiągnięcia sportowe, które Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Szersze informacje znajdują się w dokumentacji w Referacie Oświaty Urzędu Miasta.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy
Społecznej i Sportu


Włodzimierz Starościak